
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 168 DEL 08/01/2018 
Acquisizione di servizi relativi ai viaggi di istruzione, visite e uscite didattiche 

AGGIUDICAZIONE noleggio bus uscite didattiche in Italia 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

• VISTO il D. I. n. 44/2001, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, Titolo IV Attività negoziale; 

• VISTO il DLgs n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

• VISTO il DPR 5/10/2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti 
pubblici; 

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017, in particolare il Progetto P04 
delle Spese relativo a viaggi di istruzione, visite ed uscite didattiche; 

• VISTE le delibere dei Consigli di classe relativamente ai viaggi di istruzione, alle visite e 
uscite didattiche per l’anno scolastico 2017/18; 

• VISTA la propria determina n. 158 del 16/11/2017; 

• VISTO che il termine utile per la presentazione delle offerte per il noleggio bus è scaduta il 
20/12/2017  ore 12.00 

• VISTI i prospetti comparativi  

Tutto ciò visto e rilevato,  

D E T E R M I N A  

Art. 1 
Questo Istituto affida l’organizzazione del trasporto per le uscite didattiche / visite d’istruzione dirette 
a varie località italiane  alle seguenti ditte di autotrasporti: 

DITTA CIG  DESTINAZIONE  DATA 
    

DISCACCIATI Z9821337C9 NICHELINO STUPINIGI 27/03/18 
    

RAMPININI ZA7219EABF  

CENTRO ASTERIA TEATRO CIACK MILANO 23/02/18 
CREMONA 20/03/18 
PERCORSO LARIO 1 24/04/18 
PERCORSO LARIO 2 03/05/18 
FERRARA 03-04/05/2018 

    

CATTANEO ZC1219EAE4  PADOVA MUSEO MUSME 22/03/18 
VALLE D'AOSTA 15/05/18 

    

SPREAFICO Z63219EB0C  

LECCO BODAS DE SANGRE 26/01/18 
LECCO SPETT. TEATR. INGLESE 08/02/18 
LECCO PLANETARIO 15/02/18 
MONZA VILLA REALE 10/04/18 
MILANO CENTRO ASTERIA SIMPOSIO 
CERMENATE 02/05/18 

 



Liceo Statale Carlo Porta - Erba 

Art. 2 
Tutti i costi sono a totale carico delle famiglie degli studenti.  

Art. 3 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) è responsabile delle fasi successive alla 
presente determina e alla gestione dei vari contratti con le ditte aggiudicatici delle forniture descritte 
nei precedenti articoli.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Piermichele De Agostini 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del DLgsn.39/1993)   

 


